



## RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 18/2019-SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sra. ROSANA DE SOUSA ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº PP 18/2019-SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

#### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Medicamentos para farmácia básica

Quantidade: 1,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/12/2019 às 11:15:46

Homologado para: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, C.N.P.J. nº 41.487.083/0001-72, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1.508.590,000 (Um Milhão, Quinhentos e Oito Mil, Quinhentos e Noventa Reais).

Item: 00002 - Medicamentos para farmácia hospitalar

Quantidade: 1,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/12/2019 às 11:15:46

Homologado para: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, C.N.P.J. nº 41.487.083/0001-72, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1.198.071,800 (Um Milhão, Cento e Noventa e Oito Mil, Setenta e Um Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00003 - Material e insumos hospitalares

Quantidade: 1,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/12/2019 às 11:15:46

Homologado para: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, C.N.P.J. nº 41.487.083/0001-72, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 1.290.079,270 (Um Milhão, Duzentos e Noventa Mil, Setenta e Nove Reais e Vinte e Sete Centavos).

Item: 00004 - Material odontológico

Quantidade: 1,000      Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/12/2019 às 11:15:46

Homologado para: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, C.N.P.J. nº 41.487.083/0001-72, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 301.852,990 (Trezentos e Um Mil, Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais e Noventa e Nove Centavos).



Estado do Maranhão  
GOVERNO MUNICIPAL DE PAULO RAMOS  
Prefeitura Municipal de Paulo Ramos



Item: 00005 - Material de laboratório de análises clínicas  
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/12/2019 às 11:15:46

Homologado para: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, C.N.P.J.  
nº 41.487.083/0001-72, pelo menor preço unitário, no valor de R\$  
206.796,270 (Duzentos e Seis Mil, Setecentos e Noventa e Seis  
Reais e Vinte e Sete Centavos).

LOTE 01 - FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UNID.	QTD.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICILICO (AAS) INFANTIL	SOBRAL	UND	30.000	0,08	2.400,00
2	AMBOXOL 3MG/ML PEDIATRICO 100ML	SOBRAL	UND	5000	3,54	17.700,00
3	AMBROXOL 6MG/ML ADULTO 100ML	FARMACE	UND	5000	3,52	17.600,00
4	AMOXICILINA 500MG CAPSULA	UNICHEM	UND	40.000	0,44	17.600,00
5	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL 60ML	PRATI	UND	5000	7,98	39.900,00
6	AMPICILINA 250MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60ML	PRATI	UND	800	8,34	6.672,00
7	AMPICILINA 500MG CAPSULA	PRATI	UND	5000	0,63	3.150,00
8	ALBENDAZOL 40MG SUSP ORAL 10ML	PRATI	UND	4500	3,06	13.770,00
9	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO	PRATI	UND	10000	0,96	9.600,00
10	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDO	PRATI	UND	70.000	0,13	9.100,00
11	ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	PRATI	UND	50.000	0,16	8.000,00
12	BEROTEC (BROM. DE FENOTEROL) 5MG/ML FR 20 ML	PRATI	UND	600	7,39	4.434,00
13	BROMETO DE IPATRÓPIO (ATROVENT) 25MG/ML SOL, INALATORIA FR 20 ML	PRATI	UND	600	3,06	1.836,00
14	CAPTOPRIL 25MG COMPRIMIDO	PRATI	UND	150.000	0,08	12.000,00
15	CAPTOPRIL 50 MG COMPRIMIDO	PRATI	UND	30.000	0,12	3.600,00
16	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	TEUTO	UND	18.000	0,88	15.840,00
17	CEFALEXINA SUSP 250MG/5ML PÓ PISUSP. ORAL FR 60ML	TEUTO	UND	3000	17,95	53.850,00
18	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML 100 ML SOLUÇÃO ORAL	FARMACE	UND	3500	2,96	10.360,00
19	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML 120 ML SOLUÇÃO ORAL	FARMACE	UND	4000	4,11	16.440,00
20	DEXAMETASONA CREME 10G	SOBRAL	UND	5.000	3,48	17.400,00
21	DICLOFENACO POTÁS. RESINATO GOTAS FR 20ML/3MG	VITAMEDIC	UND	4.000	6,65	26.600,00
22	DIPIRONA GOTAS FR 10ML/500MG	FARMACE	UND	5.000	1,59	7.950,00
23	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	PHARLAB	UND	15.000	0,13	1.950,00
24	ENALAPRIL 10MG COMPRIMIDO	PHARLAB	UND	120.000	0,16	19.200,00